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Naturskyddsföreningens synpunkter angående  
Begäran om planbesked för Brunnefjäll 1:3 

 
Bakgrund 
Ansökan om planbesked gäller ett bostadsprojekt omfattande  ca 60–70 bostäder. 
 
Brunnefjäll är ett kustområde som mestadels består av sommarstugor byggda under en 
längre tidsperiod. Bebyggelsen har efterhand anpassats till den kuperade naturen med berg, 
jordbruksmark, ängar, vattendrag och mindre skogspartier av såväl lövskog som 
hällmarkstallskog.   
 
Yrkande  
Exploatering med omfattande bostadsbyggnation i detta värdefulla kustområde är helt 
oacceptabelt och vi yrkar att planbesked ej skall ges. 
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Våra synpunkter och argument. 
Området gränsar till naturreservatet Nordre älvs estuarium samt till Natura 2000-område. 
Vid en exploatering kommer det angränsande Natura 2000-område att påverkas negativt. 
I Brunnefjäll hävdas jordbruksmarken fortfarande men vid en omfattande exploatering med 
60-70 villor/radhus/flerbostadshus och därtill hörande infrastruktur, kommer hävden 
sannolikt att tvingas upphöra.  Hävdad jordbruksmark, dvs betesmark, åkermark/odlad mark 
och ängsmark, har ett mycket stort värde för den biologiska mångfalden. I Kungälvs kommun 
är det särskilt angeläget att värna områden med hög biologisk mångfald. Kommunen skall 
inte minska utan istället utöka areal med biologisk mångfald. FN:s panel för biologisk 
mångfald (IPBES) beskrev 2018 hur förlusten av biologisk mångfald är ett lika stort hot mot 
människan som klimatförändringarna. Samtidigt är den biologiska mångfalden ett skydd mot 
klimatförändringarnas konsekvenser (hänvisning till Naturvårdsverket). 
 
Negativ påverkan 

 Den omfattande exploatering som föreslås i detta småskaliga kustområde skulle 
föröda områdets naturvärden och den mångfacetterade landskapsbilden samt riskera 
vattenkvalitén i bäcken och i Ryskärsfjorden. 

 Exploatering i området kommer att kräva omfattande sprängning av bergen och 
landskapsbilden kommer därmed att vara förstörd för all framtid.  

 Föroreningar i området ökar genom sprängning som medför utsläpp av bl.a. 
kväveföreningar, störande ljud och damning.  

 Avskogning frigör markbundet kvicksilver.  

 Andelen hårdgjorda ytor ökar vilket är mycket negativt med tanke på risker vid 
skyfall. 

 Angränsande naturreservat kommer att påverkas mycket negativt vid en exploatering 
där hävdad jordbruksmark försvinner och värdefulla områden fragmenteras.  

 
Exempel på naturvärden i några av de områden där det planeras byggnation 
Delområde 1. Består av fuktäng delvis bevuxen med lövträd. Genom området rinner en bäck. 

Anslutning i norr mot betad kohage, i söder mot berg. Fågelrikt område i småskaligt 

odlingslandskap. Bäcken bidrar till närsaltreduktion innan den rinner ut i Ryskärsfjorden 

Olämpligt att bygga i sankt område, området bör istället utvecklas för fler ekosystemtjänster 

exempelvis genom ökad meandring av bäcken.  

Delområde 2. Kal bergrygg med mycket berg i dagen. Ljung och enbuskar dominerar 

vegetationen. Området är mycket kuperat och kräver omfattande sprängning för att kunna 

bebyggas. Genom sin dominans i det omgivande landskapet skulle byggnation helt förstöra 

den vackra landskapsbilden i ett bohuslänskt kustlandskap. Vacker havsutsikt från ryggen.  

Delområde 3. Lövskogsområde i anslutning till befintlig bebyggelse och betesmark. Fågelrikt 

område i ett annars tämligen trädfatiggt område. oom refug i omgivande beteslandskap och 

tomtmark är det viktigt att bevara för den biologiska mångfalden.  

Delområde 4 Långsträckt bergrygg bevuxen med äldre tall av hällmarkstyp. Området är 

troligen häckningsmiljö för arter som nattskärra och trädlärka. Mycket vacker havsutsikt, 

bänkar och bord finns på hjässan för friluftsliv och närboendes rekreation. Bebyggelse 

kommer helt spoliera de naturvärden som den stormutsatta tallskogen skapar i form av 

intressanta nattfjäril- och fågelliv . Mycket vacker landskapsbild mot odlingslandskap och 
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skärgårdens öar som skall bevaras. oe även kommentarer för Delområde 2. otigar och 

rastplats vittnar om att området nyttjas flitigt av närboende.  

 
Övrigt 
I Planansökan skriver Sjöson projektutveckling AB ”Vi vill i området ge människor som söker 
sin oas på landet möjlighet att hitta ett hem, med närhet till havet, naturen och staden. Vi 
ser möjligheten att förtäta ett befintligt sommarstugeområde som är under omvandling. 
Flertalet bostäder har på senare tid konverterats till åretruntbostäder och sommaridyllen är 
numer en året runt idyll.” Detta är, anser vi, en orealistisk beskrivning. Vid förtätning enligt 
förslaget i Planansökan kommer ingen idyll att finnas kvar. Det värdefulla landskapet med 
berg, natur och odlingsmark kommer att vara förstört. 
 
Vi anser att ingen exploatering ska förekomma i områden där det råder låg vägstandard samt 

saknas kollektivtrafik, barnomsorg, skolor, arbetsplatser och annan samhällsservice. Endast 

mycket försiktig komplettering av befintlig bebyggelse kan tillåtas i sådana områden. Ett 

orimligt bilberoende skapas annars för de nya invånarna.  

 
För Naturskyddsföreningen i Kungälv 
Stig Johannesson ordf. 


